



**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
ADQ/LPL/009/2022 PARA LA “ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y CALZADO
PARA ELEMENTOS DE SEGURIDAD ”**

Siendo las 09:44 horas del día 17 de agosto del año 2022, en la Sala de Juntas de la Dirección de Proveeduría de Tepatitlán de Morelos, Jalisco ubicada en Av. Matamoros No. 814 Local 7, Colonia Centro en Tepatitlán de Morelos, Jalisco, y con fundamento en el artículo 63 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 163 y 165 del Reglamento de Compra de Bienes y Contratación de Servicios para el Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, se dio inicio a la Junta Aclaratoria de la **Licitación Pública Local ADQ/LPL/009/2022 para la “ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y CALZADO PARA ELEMENTOS DE SEGURIDAD PÚBLICA”**, estando presentes los servidores públicos e integrantes del Comité de Adquisiciones: C. Irma Yolanda García Gómez, Regidora; C. Francisco Javier de la Torre Muñoz, Oficial Mayor Administrativo; C. Oscar E. Aceves Franco, en representación del Director de Promoción Económica; C. Carolina Cervantes González, Jefe de Desarrollo Rural; C. Rigoberto González Gutiérrez, Síndico Municipal; C. Jorge López Sosa, en representación del Presidente de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán; C. Víctor Manuel Maciel Padilla, Presidente del Colegio Tepatitlense de Ingenieros Civiles de Jalisco A.C. y C. J. Jesús Reynoso Flores, Presidente de Asociación Ganadera Local de Tepatitlán; C. José de Jesús Landeros Cortés, Titular del Órgano Interno de Control así como el C. Jesús Humberto Haro Suárez, en representación del Comisario de Seguridad Pública como área requiriente.

La bienvenida estuvo a cargo de la presidente del Comité de Adquisiciones la regidora Irma Yolanda García Gómez, quien procedió a dar lectura de las preguntas que las empresas interesadas enviaron a través del correo electrónico y que de conformidad a lo señalado en las Bases del apartado de la Junta Aclaratoria, Inciso f) únicamente se responderán las preguntas que se recibieron físicamente en formato del anexo 2 establecido en la presente Convocatoria o a las preguntas enviadas a través del correo electrónico, el área técnica será la responsable de dar contestación a las preguntas presentadas, por tal motivo también se le concedió el uso de la voz al C. Jesús Humberto Haro Suárez, en representación del Comisario de Seguridad Pública quien responde a las preguntas recibidas:

Por parte de la empresa **ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.:**

PREGUNTA # 1

¿LA CAMISA SERA TELA MICOPOROSA NACIONAL O IMPORTADA?

RESPUESTA: LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD

PREGUNTA # 2

¿LAS RODILLERAS SERAN DE LA MISMA TELA DOBLE CON DOBLE COSTURA?

RESPUESTA: LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD



PREGUNTA # 3

¿LOS PANTALONES RECTOS DE GALA SERAN DE RISTOP, TENDRAN LAS MUESTRAS FISICAS PARA QUE SE MUESTRE EN LA JUNTA DE ACLARACIONES?

RESPUESTA: LOS PANTALONES DE GALA NO SON DE TELA RISTOP, POR LO QUE QUEDA A CONSIDERACIÓN LA OFERTA POR PARTE DEL PROVEEDOR

PREGUNTA # 4

¿LAS CHAMARRAS SERAN TELA TASLAN, CON FORRO, CIERRE DE PLASTICOS, CON CIERRE LATERAL PARA ARMA DE 15 A 20 CM?

RESPUESTA: LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD

PREGUNTA # 5

¿LAS PLAYERAS SERAN EN POLIESTER DRY FETA O SERA LICRA ALGODÓN POLIESTER, SERAN CON PUÑO Y CUELLO CARDIGAN, LAS BOLSAS SERAN CON CIERRE DE PLASTICO, CON CONTACTEL PARA PONER LOS PARCHES O SERAN BORDADOS DIRECTOS A LAS MANGAS Y FRENTE Y ESPALDA EN MICRO ESFERA.?

RESPUESTA: LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD

PREGUNTA # 6

¿SERA DE RISTOP, CON LOGO BORDADO O MICROBORDADO, SE PRESENTARA MUESTRA FISICA, PODREMOS PRESENTAR EL PARCHES SEPARADO, MICROBORDADO DE LA POLICIA EN ESTRELLA Y EL DE VIALIDAD SERA SEGÚN LA MUESTRA LA PODRAN PRESENTAR EN LA JUNTA DE ACALARACIONES?

PRIMER RESPUESTA: SOLO CAMISOLA Y PANTALON SI ES RISTOP

SEGUNDA RESPUESTA: MICROBORDADO DIRECTO EN LA TELA O PUEDE SER PARCHES PERO SIEMPRE Y CUANDO SEA MICROBORDADO, AL PROVEEDOR ADJUDICADO SE LE ENVIARÁ EL LOGO SEGUN EL MANUAL DE IDENTIDAD DE SEGURIDAD PÚBLICA, ASÍ COMO EL DE VIALIDAD.

TERCERA RESPUESTA: EL PROVEEDOR DEBE PRESENTAR MUESTRAS EN LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS

CUARTA RESPUESTA: SI SE PUEDE PRESENTAR EL PARCHES POR SEPARADO

QUINTA RESPUESTA: POLICIA Y VIALIDAD SERA MICROBORADO

PREGUNTA # 7

¿EL PANTALON SERA EN TELA TRICOTINA COMO LA POLICIA FEDERAL CON BIES LATERAL EN COLOR BLANCO, CON PRETINA ROL OVER CON ELASTICO, CON DOS GUIAS DE PLASTICO?

RESPUESTA: LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD

PREGUNTA # 8

¿SERA BOTA TACTICA, LONA DE PIEL, CHINELA EN PIEL, CON TUBO DE 22 O 24 CM, CON CIERRE DE PLASTICO SUELA DE DOBLE DECIDAD?

RESPUESTA: LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD

Cup

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREGUNTA # 9

¿SE PRESENTARA EL PERMISO DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA FEDERAL PARA LA VENTA DEL EQUIPO DE POLICIA?

RESPUESTA: **APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION**

PREGUNTA # 10

¿SE PRESENTARAN LAS PRUEBAS DE LABORATORIO DEL CALZADO POR EL CIATEC DEL AGOSTO 2022?

RESPUESTA: **LOS REQUISITOS SON MINIMOS POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ OFERTAR PRODUCTOS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD**

PREGUNTA # 11

¿LAS PRUEBAS Y DOCUMENTOS ORIGINALES SE PODRAN PRESENTAR EN COPIA CERTIFICADA?

RESPUESTA: **SÍ SE PUEDE PRESENTAR COPIA CERTIFICADA**

PREGUNTA # 12

¿PARA SU VALORACION SERA NECESARIO PRESENTAR CARTAS DE SATIFACION DE LOS CLIENTES DE LOS MISMOS PRODUCTOS?

RESPUESTA: **NO NECESARIAMENTE**

PREGUNTA # 13

¿NOS PODRA PRESENTAR MUESTRAS FISICAS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES?

RESPUESTA: **LAS MUESTRAS DE SUS PRODUCTOS DEBEN PRESENTARLAS EL PROVEEDOR PARTICIPANTE.**

PREGUNTA # 14

¿EL TIEMPO DE ENTREGA SERÁ DE 90 DIAS?

RESPUESTA: **QUEDA A PROPUESTA DEL PROVEEDOR**

PREGUNTA # 15

¿LA CARTA PODER SERÁ SIMPLE Y CON COPIAS CERTIFICADAS DE EL QUE TIENE EL PODER?

RESPUESTA: **SÍ, ES CORRECTO**

Siendo las 09:55 horas, se dio por terminada la Junta de Aclaraciones, cumpliendo con lo estipulado en la calendarización de la Licitación Pública Local ADQ/LPL/009/2022, invitando a todos los interesados a presentar sus propuestas el próximo **miércoles 24 de agosto** del año en curso en punto de las **09:00 horas** en las instalaciones de la Sala de Juntas ubicadas en Av. Matamoros No. 814 Local 7, Colonia Centro en Tepatitlán de Morelos, Jalisco.



Firmando los participantes que en ella intervinieron:

Por parte del Comité de Adquisiciones:

C. Irma Yolanda García Gómez
Regidora Presidente del Comité de
Adquisiciones

C. Francisco Javier de la Torre Muñoz
Oficial Mayor Administrativo

C. Oscar E. Aceves Franco
En representación del Director de Promoción
Económica

C. Carolina Cervantes González
Jefe de Desarrollo Rural

C. Rigoberto González Gutiérrez
Síndico Municipal

C. Jorge López Sosa
Representante de la Cámara Nacional de
Comercio y Turismo de Tepatitlán de Morelos

C. Victor Manuel Maciel Padilla
Presidente del Colegio Tepatitlense de
Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.

C. J. Jesús Reynoso Flores
Asociación Ganadera Local de
Tepatitlán

C. José de Jesús Lánderos Cortés
Titular del Órgano Interno de Control

Como área requiriente:

C. Jesús Humberto Haro Suárez
En representación del Comisario de
Seguridad Pública

Licitante:

Carlos Cortes Ramirez
ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.